
Arendsee-2

Helfer Turnierleitung: Kevin Leickel, MGF Magdeburg e.V.

Turnierbeginn: 09:30 Uhr

Magdeburg-3
Neugattersleben

Arendsee-1
Magdeburg-1

Havelberg
Magdeburg-2

besondere Vorkommnisse

OS: Andreas Kunstmann, Elbhavelland e.V.
S: Mike Hoppe, MGF Magdeburg e.V.

Marina Zoschke, MGF Magdeburg e.V.

Fabian Schlauer, TSV Arendsee, wegen Krankheit nicht gestartet

Turnierende: 15:15 Uhr

Landesturnier Magdeburg 03.04.2022

Auslosung der Startreihenfolge der Teams

Schiedsgericht

Platzturnierleitung



Platz R1 R2 R3 R4 Sum Schnitt Gesamt Punkte

1 Magdeburg‐1 72 78 91 79 320 26,667 320 11
1 Magdeburg‐2 86 73 76 85 320 26,667 320 11
3 Arendsee‐1 93 85 83 80 341 28,417 341 8

4 Neugattersleben 92 93 88 90 363 30,250 363 6

5 Havelberg 101 89 90 90 370 30,833 370 4
6 Magdeburg‐3 104 94 95 95 388 32,333 388 2
7 Arendsee‐2 94 110 99 103 406 33,833 406 0

1 Magdeburg-1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Frank Kissinger 22 28 34 28 28,000 112
Karsten 

Wischeropp
30 30 29 29 29,500 118

Mike Hoppe 25 30 31 25 27,750 111
Oliver Wieder 25 20 31 26 25,500 102

72 78 91 79 26,667 320
Summe 320
Punkte 11

1 Magdeburg-2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ronald Zoschke 32 30 26 30 29,500 118

Martin Hänßgen 34 24 25 31 28,500 114

Patricia 

Fischbeck
27 23 27 24 25,250 101

Sabine Monika 

Burkert
27 26 25 31 27,250 109

86 73 76 85 26,667 320
Summe 320
Punkte 11

3 Arendsee-1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jörg Jacobs 33 29 28 28 29,500 118
Till Zipper 37 33 26 27 30,750 123
Kim‐Kevin 

Pajonk
26 34 29 25 28,500 114

Uwe Niemtschke 34 23 31 34 30,500 122

93 85 83 80 28,417 341
Summe 341
Punkte 8

1. Landesturnier



4
Neugattersleb
en

R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andrea Silex 40 35 39 34 37,000 148
Gerald Silex 26 29 31 32 29,500 118
Claudia Koch 39 31 29 32 32,750 131
Kevin Koch 27 33 28 26 28,500 114

92 93 88 90 30,250 363
Summe 363
Punkte 6

5 Havelberg R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Peter Schmidt 33 30 30 34 31,750 127

Fred Huse 31 28 33 27 29,750 119
Andreas 

Kunstmann
37 35 27 33 33,000 132

Marcel 

Kunstmann
40 31 34 30 33,750 135

101 89 90 90 30,833 370
Summe 370
Punkte 4

6 Magdeburg-3 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Bärbel Fiedler 34 34 32 33 33,250 133
Ronald Pape 35 29 34 30 32,000 128

Michael Burkert 35 31 31 32 32,250 129

Klaus Dyka 36 36 32 39 35,750 143
104 94 95 95 32,333 388

Summe 388
Punkte 2

7 Arendsee-2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Andreas Timmer 32 36 33 37 34,500 138

Fabian Schlauer

Justin Lange 29 41 34 35 34,750 139

Marco Jacobs 33 33 32 31 32,250 129

94 110 99 103 33,833 406
Summe 406
Punkte 0



Platz Name Team  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1
Patricia Fischbeck Magdeburg‐2 27 23 27 24 25,25 101 4

2
Oliver Wieder Magdeburg‐1 25 20 31 26 25,5 102 11

3
Sabine Monika Burkert Magdeburg‐2 27 26 25 31 27,25 109 6

4
Mike Hoppe Magdeburg‐1 25 30 31 25 27,75 111 6

5
Frank Kissinger Magdeburg‐1 22 28 34 28 28 112 12

6
Kevin Koch

Neugattersle

ben
27 33 28 26 28,5 114 7

7 Kim‐Kevin Pajonk Arendsee‐1 26 34 29 25 28,5 114 9
8
Martin Hänßgen Magdeburg‐2 34 24 25 31 28,5 114 10

9
Karsten Wischeropp Magdeburg‐1 30 30 29 29 29,5 118 1

10 Jörg Jacobs Arendsee‐1 33 29 28 28 29,5 118 5
11

Ronald Zoschke Magdeburg‐2 32 30 26 30 29,5 118 6

12
Gerald Silex

Neugattersle

ben
26 29 31 32 29,5 118 6

13 Fred Huse Havelberg 31 28 33 27 29,75 119 6
14 Uwe Niemtschke Arendsee‐1 34 23 31 34 30,5 122 11
15 Till Zipper Arendsee‐1 37 33 26 27 30,75 123 11
16 Peter Schmidt Havelberg 33 30 30 34 31,75 127 4
17

Ronald Pape Magdeburg‐3 35 29 34 30 32 128 6

18 Marco Jacobs Arendsee‐2 33 33 32 31 32,25 129 2
19

Michael Burkert Magdeburg‐3 35 31 31 32 32,25 129 4

20
Claudia Koch

Neugattersle

ben
39 31 29 32 32,75 131 10

21 Andreas Kunstmann Havelberg 37 35 27 33 33 132 10
22

Bärbel Fiedler Magdeburg‐3 34 34 32 33 33,25 133 2

23 Marcel Kunstmann Havelberg 40 31 34 30 33,75 135 10
24 Andreas Timmer Arendsee‐2 32 36 33 37 34,5 138 5
25 Justin Lange Arendsee‐2 29 41 34 35 34,75 139 12
26

Klaus Dyka Magdeburg‐3 36 36 32 39 35,75 143 7

27
Andrea Silex

Neugattersle

ben
40 35 39 34 37 148 6

28 Fabian Schlauer Arendsee‐2 0 Nicht gestartet

Gesamtliste



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Magdeburg‐1 17 1,417 13 1,083 12 1,000 16 1,333 25 2,083 20 1,667 16 1,333 20 1,667 23 1,917 21 1,750 12 1,000 25 2,083

Magdeburg‐2 15 1,250 14 1,167 13 1,083 16 1,333 21 1,750 16 1,333 19 1,583 26 2,167 20 1,667 24 2,000 13 1,083 17 1,417

Arendsee‐1 18 1,500 14 1,167 17 1,417 18 1,500 19 1,583 20 1,667 19 1,583 25 2,083 18 1,500 25 2,083 12 1,000 22 1,833
Neugattersle

ben
20 1,667 17 1,417 18 1,500 17 1,417 19 1,583 19 1,583 17 1,417 29 2,417 24 2,000 23 1,917 13 1,083 22 1,833

Havelberg 23 1,917 18 1,500 14 1,167 20 1,667 27 2,250 17 1,417 20 1,667 30 2,500 23 1,917 26 2,167 15 1,250 22 1,833

Magdeburg‐3 29 2,417 20 1,667 15 1,250 17 1,417 25 2,083 19 1,583 19 1,583 38 3,167 22 1,833 25 2,083 16 1,333 25 2,083

Arendsee‐2 27 2,250 23 1,917 20 1,667 21 1,750 21 1,750 22 1,833 21 1,750 27 2,250 20 1,667 26 2,167 14 1,167 24 2,000

13 14 15 16 17 18

Magdeburg‐1 12 1,000 25 2,083 17 1,417 15 1,250 15 1,250 16 1,333

Magdeburg‐2 13 1,083 22 1,833 14 1,167 16 1,333 21 1,750 20 1,667

Arendsee‐1 12 1,000 27 2,250 20 1,667 17 1,417 16 1,333 22 1,833
Neugattersle

ben
13 1,083 38 3,167 22 1,833 16 1,333 16 1,333 20 1,667

Havelberg 13 1,083 28 2,333 17 1,417 19 1,583 18 1,500 20 1,667

Magdeburg‐3 14 1,167 24 2,000 23 1,917 16 1,333 21 1,750 20 1,667

Arendsee‐2 14 1,167 35 2,917 29 2,417 19 1,583 21 1,750 22 1,833

Teamsstatistik

"V" Rohr Plateau
rechter 
Winkel

Stumpfe 
Kegel

Blitz

Mausefal
le

Einfachw
elle

Salto Vulkan
Schräger 
Kreis mit 

Niere

Grade Bahn 
ohne 

Hindernisse
Mittelhügel Labyrinth

Doppelke
ile

Pyramiden Stäbe Brücke



Nr. Name 1 2 3 4 5 6 7 Schnitt
1 Mittelhügel 66 20 9 4 6 1 2 1,843
2 Labyrinth 71 25 10 2 0 0 0 1,472
3 Doppelkeile 84 17 6 0 1 0 0 1,306
4 Pyramiden 57 45 6 0 0 0 0 1,528
5 Stäbe 38 41 27 2 0 0 0 1,935

6
Grade Bahn 

ohne 

Hindernisse

46 59 3 0 0 0 0 1,602

7 Brücke 38 69 1 0 0 0 0 1,657
8 Mausefalle 37 28 19 11 8 4 1 2,454
9 Einfachwelle 29 72 5 2 0 0 0 1,815

10 Salto 12 82 11 3 0 0 0 2,046
11 Vulkan 92 13 3 0 0 0 0 1,176

12
Schräger 

Kreis mit 

NIere

41 43 18 3 1 2 0 1,944

13 ""V"" 99 8 1 0 0 0 0 1,093
14 Rohr 24 43 21 9 5 2 4 2,537
15 Plateau 65 25 12 5 0 0 1 1,648

16
rechter 

Winkel
63 42 3 0 0 0 0 1,444

17
Stumpfe 

Kegel
46 61 1 0 0 0 0 1,583

18 Blitz 45 51 11 1 0 0 0 1,704

Bahnenstatistik
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